
к ~ s „ >

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Алексеевка

« 7-0 » С220 И г. № б f

О внесении изменений в постановление 
администрации Алексеевского района 
от 10 ноября 2014 года№ 753

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением 
Совета депутатов Алексеевского городского округа от 29.04.2021 года № 3 «О 
внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Алексеевского 
городского округа от 25 декабря 2020 года № 2 «О бюджете Алексеевского 
городского округа на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов», решением 
Совета депутатов Алексеевского городского округа от 27.07.2021 года № 2 «О 
внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Алексеевского 
городского округа от 25 декабря 2020 года № 2 «О бюджете Алексеевского 
городского округа на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов», постановлением 
администрации Алексеевского района от 21 ноября 2013 года № 971 «Об 
утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ Алексеевского района», администрация Алексеевского 
городского округа постановляет:

1. Внести изменения в постановление администрации Алексеевского района от 
10 ноября 2014 года № 753 «Об утверждении муниципальной программы 
Алексеевского городского округа «Обеспечение безопасности жизнедеятельности 
населения и территории Алексеевского городского округа» следующего содержания:

1.1. В паспорте муниципальной программы Алексеевского городского округа 
«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения и территории 
Алексеевского городского округа»: раздел 8 «Объемы бюджетных ассигнований 
муниципальной программы за счет средств муниципального бюджета, а также 
прогнозный объем средств, привлекаемых из других источников» изложить в 
следующей редакции:

Планируемый общий объем финансирования муниципальной программы в 2015- 
2025 годах за счет всех источников финансирования составит 151 909 716, 82 рублей.

Объем финансирования муниципальной программы в 2015-2025 годах за счет 
средств местного бюджета составит 133 361 716,82 рублей, в том числе по годам:

2015 год - 6 321 000 рублей; 2019 год - 13 632 000 рублей;
2016 год-3 021 000 рублей; 2020 год-21 594 716,82 рублей;
2017 год - 4 307 000 рублей; 2021 год - 15 452 000 рублей;
2018 год - 6 233 000 рублей; 2022 год - 14 024 000 рублей;



2

2025 год - 17 605 000 рублей.

2021 год - 879 000 рублей;
2022 год - 887 000 рублей;
2023 год - 919 000 рублей;
2024 год - 1 265 000 рублей;
2025 год - 1 328 000 рублей.

2023 год - 13 573 000 рублей;
2024 год - 17 599 000 рублей;
Планируемый объем финансирования муниципальной программы в 2015-2025 

годах за счет областного бюджета составит 18 548 000 рублей, в том числе по годам: 
год - 833 000 рублей; 
год - 857 000 рублей; 
год - 906 000 рублей;
год - 1 041 000 рублей; 
год - 1 109 000 рублей; 
год - 8 524 000 рублей;

2015
2016
2017
2018
2019
2020
В разделе 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы», таблицу 2 

«Предполагаемые объемы финансирования муниципальной программы» изложить в 
новой редакции:

рублей
Годы Источники финансирования

Федеральный 
бюджет

Областной 
бюджет

Бюджет 
муниципа­

льного 
образования

Террито­
риальные 
внебюд­
жетные 
фонды

Внебюджет 
ные 

источники

Всего

2015 833 000 6 321 000 7 154 000
2016 857 000 3 021 000 3 878 000
2017 906 000 4 307 000 5 213 000
2018 1 041 000 6 233 000 7 274 000
2019 1 109 000 13 632 000 14 741 000
2020 8 524 000 21 594 716,82 30 118 716,82
2021 879 000 15 452 000 16 331 000
2022 887 000 14 024 000 14 911 000
2023 919 000 13 573 000 14 492 000
2024 1 265 000 17 599 000 18 864 000
2025 - 1 328 000 17 605 000 18 933 000
Всего - 18 548 000 133 361 716,82 151 909 716, 82

Раздел 6 паспорта подпрограммы 2 «Снижение рисков и смягчение 
характера,последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

пожарная безопасность и защита населения» изложить в новой редакции:
Объем финансирования подпрограммы 2 в 2015-2025 годах за счет средств 

муниципального бюджета составит 111 294 716,82 рублей, из них: 
год - 2 851 000 рублей; 
год - 2 896 000 рублей;
год-
год—
год-
год-

2015
2016
2017
2018
2019
2020
Раздел 5

4 307 000 рублей;
5 933 000 рублей;
12 692 000 рублей;
13 832 716,82 рублей;
«Ресурсное обеспечение подпрограммы 2» изложить в новой

2021
2022
2023
2024
2025

год - 14 862 000 рублей; 
год - 14 024 000 рублей; 
год - 13 573 000 рублей; 
год - 13 159 000 рублей; 
год - 13 165 000 рублей.

редакции:
Объем финансирования подпрограммы 2 в 2015-2025 годах за счет средств 

муниципального бюджета составит 111 294 716,82 рублей, из них:
2021 год - 14 862 000 рублей;
2022 год - 14 024 000 рублей;
2023 год - 13 573 000 рублей;
2024 год- 13 159 000 рублей;
2025 год - 13 165 000 рублей.

2015
2016
2017
2018
2019
2020

год - 2 851 000 рублей; 
год - 2 896 000 рублей;
год - 4 307 000 рублей; 
год - 5 933 000 рублей;
год - 12 692 000 рублей; 
год - 13 832 716,82 рублей;



о
D

Раздел 6 паспорта подпрограммы 3 «Укрепление общественного порядка» 
изложить в новой редакции:

Объем финансирования подпрограммы 3 в 2015-2025 годах за счет 
областного и муниципального бюджета составит 29 212 000 рублей.

Объем финансирования подпрограммы 3 в 2015-2025 годах за счет 
областного бюджета составит 7 600 000 рублей, из них:

средств

средств

2015 год - 0 рублей; 2021 год - 0 рублей;
2016 год - 0 рублей; 2022 год - 0 рублей;
2017 год - 0 рублей; 2023 год - 0 рублей;
2018 год - 0 рублей; 2024 год - 0 рублей;
2019 год - 0 рублей; 2025 год - 0 рублей.
2020 год - 7 600 000 рублей;
Объем финансирования подпрограммы 3 в 2015-2025 годах за счет 

муниципального бюджета составит 21 612 000 рублей, из них:
2021 год - 560 000 рублей;
2022 год - 0 рублей;
2023 год - 0 рублей;
2024 год - 4 230 000 рублей;
2025 год - 4 230 000 рублей.

средств

2015 год - 3 470 000 рублей;
2016 год - 125 000 рублей;
2017 год - 0 рублей;
2018 год - 300 000 рублей;
2019 год - 940 000 рублей;
2020 год - 7 757 000 рублей;
Раздел 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 3» изложить в новой 

редакции:
Объем финансирования подпрограммы 3 в 2015-2025 годах за счет 

областного и муниципального бюджета составит 29 212 000 рублей.
Объем финансирования подпрограммы 3 в 2015-2025 годах за счет 

областного бюджета составит 7 600 000 рублей, из них:
2015 год - 0 рублей;
2016 год - 0 рублей;
2017
2018
2019
2020
Объем финансирования подпрограммы 3 в 2015-2025 годах за счет 

муниципального бюджета составит 21 612 00 рублей, из них:
2021 год - 560 000 рублей;
2022 год - 0 рублей;
2023 год - 0 рублей;
2024 год - 4 230 000 рублей;
2025 год - 4 230,000 рублей.

год - 0 рублей;
год - 0 рублей;
год - 0 рублей;
год - 7 600 000 рублей;

2021 год - 0 рублей;
2022 год - 0 рублей;
2023 год - 0 рублей;
2024 год - 0 рублей;
2025 год - 0 рублей.

средств

средств

средств

год - 3 470 000 рублей;
год - 125 000 рублей; 
год - 0 рублей;
год - 300 000 рублей;
год - 940 000 рублей;

2015
2016
2017
2018
2019
2020 год - 7 757 000 рублей;

Приложения 1,3,4 к Программе изложить в hobzoh редакции согласно 
приложения к настоящему постановлению.

С.В. Сергачев
Глава администрации 

Алексеевского городского о^руг^



Приложение № 1
к муниципальной программе Алексеевского 

городского округа «Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения и территории 

Алексеевского городского округа»

Система основных мероприятий и показателей муниципальной программы Алексеевского городского округа 
«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения и территории Алексеевского городского округа»

№ 
п/п

Наименование 
программы, 

подпрограмм, 
мероприятий

Срок 
реализации

Ответст­
венный 

исполнитель 
(соиспол­
нитель, 

участник), 
ответственный 
за реализацию

Общий 
объем 

финанси­
рования 

мероприя­
тия за срок 
реализации 
программы, 

тыс. руб.

Наименова­
ние 

показателя, 
единица 

измерения

Значение показателя конечного и непосредственного результата по 
годам реализации

Нача­
ло

Завер­
шение ei 

о L-
«Л
О ед

Е(ОU 
чо 
о ед

=1 о L.
Г-
О 
ед

С( О L.
ОО
О 
ед

=5ОU

о 
ед

=5 о L.
О 
ед о 
ед

оL-
гд 
о 
ед

■=( О L.
ед 
ед о 
ГД

ОU
m ГД СЗ ГД

=5 оU 
тГ 
ГД о 
ГД

«=( о L-
«л ГД 
о 
ГД

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
1. Муниципальная 

программа 
«Обеспечение 
безопасности 

жизнедеятельности 
населения и 
территории 

Алексеевского 
городского округа» 
(Цель - повышение 

уровня безопасности 
жизнедеятел ь ности 

населения и 
территории 

Алексеевского 
городского округа)

2015 г. 2025 г. Администрация 
Алексеевского 

городского округа 
(Совет 

безопасности 
администрации 
Алексеевского 

городского 
округа), 

управление 
образования 

администрации 
Алексеевского 

городского округа, 
ОГБУЗ 

«Алексеевская 
ЦРБ», 

управление 
социальной 

защиты населения 
администрации 
Алексеевского 

городского округа, 
комитет по ЖКХ. 

архитектуре и

151 909, 7 Удовлетворен­
ность населения 

городского 
округа 

безопасностью 
жизни, процент

60 65 70 70 75 85 85,5 86 86,5 87 87,5

Заболеваемость 
синдромом 

зависимости от 
наркотических 
средств (число 

больных с впер­
вые в жизни 

установленным 
диагнозом, на 

100 тыс. 
населения)

1,5 1,45 1,38 1,27 1,16 1,0 0,95 0,9 0,85 0,8 0,75

Доля подростков 
и молодежи в 

возрасте от 14 до 
30 лет, вовле­
ченных в про­
филактические 

мероприятия, по 
отношению к

50 60 65,5 67,5 69 70 71 72,5 75 77,5 79,5



5

строительству 
администрации 
Алексеевского 

городского округа, 
управление 
культуры 

администрации 
Алексеевского 

городского округа, 
управление 
физической 

культуры и спорта 
администрации 
Алексеевского 

городского округа, 
Отдел надзорной 
деятельности и 

п р о ф и л акти ческой 
работы 

Алексеевского 
района, 

территориальные 
администрации 
администрации 
Алексеевского 

городского округа, 
МУКП«ЕДДС-01 

Алексеевского 
района», ОМВД 

России по
Алексеевскому 

городскому округу

общему числу 
молодежи, 

процент

Количество 
гибели людей 
при пожарах, 

человек

5 4 4 4 3 3 3 3 3 2 2

Количество 
пожаров, единиц

40 38 36 34 32 30 29 29 28 28 27

Уровень 
преступности 
(на 100 тыс. 
населения)

310 305 300 698 687 679 671 663 659 655 647

Социальный 
риск (число 

погибших в ДТП 
на 100 тыс. 
населения)/ 
снижение в 

процентах по 
отношению к 

2013 году

11,7/
-1,3

11,0
5/ 

-1,95

10,4/
-2,6

15,7/
-51,4

15/
-53,6

14,6/
-54,8

14,3/
-55,7

14/
-56,7

13,7/
-57.6

13,4/
-58,5

12,9/
-60,1

Количество 
несовершеннолет 

них, 
совершивших 
преступления 

повторно 
(человек)

70 60 50 45 40 35 30 25 20 10 0

Доля 
обеспеченности 

наглядными 
информационно­
пропагандистски 
ми материалами 

объектов 
вероятных 

террористически 
х устремлений, 

процент

25 30 35 40 45 50 55 60

Доля учащихся 
ОГАПОУ 
«Алексеевский 
колледж»,
ОГАПОУ 
«Алексеевки 
агротехнический 
техникум» в
возрасте от 15 до 
20 лет,

40 42,5 45 50 55 60 65 70



6

вовлеченных в 
информационно- 
п р о п а га н д и стс к и 
е мероприятия 
по профилактике 
проявлений 
терроризма и
экстремизма, по 
отношению к
общей 
численности 
указанной 
категории лиц, 
процент

Под- 
про- 
грам- 
ма 1

Профилактика 
немедицинского 

потребления 
наркотических средств 

и психотропных 
веществ

2015 г. 2025 г. Администрация 
Алексеевского 

городского округа 
(Совет 

безопасности 
администрации 
Алексеевского 

городского округа)

195 Заболеваемость 
синдромом 
зависимости от 
наркотических 
средств(число 
больных с впер­
вые в жизни 
установленным 
диагнозом, 
на 100 тыс. 
населения)

1,5 1,45 1,38 1,27 1,16 1,0 0,95 0,9 0,85 0,8 0,75

Общая заболе­
ваемость нарко­
манией и обра­
щаемость лиц, 
потребляющих 
наркотики с 
вредными пос­
ледствиями 
(случаев на 100 
тыс. населения)

196,
5

194,
2

193,
0

192,
5

192,
2

191,
5

191,
0

190,
5

190,
2

190,
0

189,
2

Доля подростков 
и молодежи в 
возрасте от 14 до 
30 лет, 
вовлеченных в 
антинаркотическ 
ие пропаганди­
стские 
мероприятия, по 
отношению к 
общей числен­
ности указанной 
категории лиц, 
процент

50 60 65,5 67,5 69 70 71 72,5 75 77,5 79,5

1.1. Основное мероприятие
1.1.

2015 г. 2025 г. Администрация
Алексеевского

195 Показатель 1.1.1.
Доля молодежи,

52,0 54,0 55,0 56,0 57,0 58,0 59,0 60,0 62,0 63,0 65,0



7

«Мероприятия no 
осуществлению 

антинаркотической 
пропаганды и 

антинаркотического 
просвещения»

городского округа 
(Совет 

безопасности 
администрации 
Алексеевского 

городского округа)

охваченной ин­
формационно- 
пропагандистски 
ми 
мероприятиями к 
общему числу 
молодежи в 
возрасте от 16 до 
24 лет, процент
Показатель 1.1.2. 
Доля подростков 
и молодежи, 
охваченной ин­
формацией но- 
пропагандист- 
скими меро­
приятиями, к 
общему числу 
молодежи в 
возрасте от 14 до 
25 лет, процент

41,0 43,0 45,0 46,0 47,0 48,0 49,0 50,0 51,0 53,0 55,0

Показатель 1.1.3. 
Доля обучаю­
щихся 1-11 
классов общеоб­
разовательных 
учреждений 
области, приняв­
ших участие в 
профилактиче­
ской акции, 
процент

45,0 50,0 52.0 53,0 54,0 55,0 56,0 57,0 58,0 59,0 60,0

Показатель 1.1.4. 
Доля родителей 
обучающихся 5- 
11 классов, 
принявших уча­
стие в акции по 
проблемам 
семейного 
воспитания, 
процент

22 24 26 27 28 29 30 31 32 33 35

1.2. Основное мероприятие 
1.2.

«Мероприятия по 
раннему выявлению 

потребителей 
наркотиков»

2015 г. 2025 г. Администрация 
Алексеевского 

городского округа 
(Совет 

безопасности 
администрации 
Алексеевского 

городского округа)

0 Показатель 1.2.1 
Распространен­

ность 
немедицинского 
потребления нар­
котиков с учетом 

латентности, 
(случаев на 100 
тыс. населения)

196,
5

194,
2

193, 
0

192,
5

192,
2

191,
5

191, 
0

190,
5

190,
2

190, 
0

189,
2

Показатель 1.2.2 17,0 16,8 16,5 16,3 16,2 16,1 16,0 15,9 15,8 15,7 15,6



8

Число лиц, у 
которых впервые 

в жизни 
установлен 

диагноз 
«употребление 
наркотических 

средств с 
вредными 

последствиями» 
(случаев на 100 
тыс. населения)

1.3. Основное мероприятие
1.3.

«Состояние 
наркоситуации на 

территории 
Алексеевского 

городского округа»

2021 г. 2025 г. Администрация 
Алексеевского 

городского округа 
(Совет 

безопасности 
администрации 
Алексеевского 

городского округа)

0 Показатель 1.3.1 
Вовлеченность 

населения в 
незаконный 

оборот 
наркотиков (на 

100 тыс.
населения)

195,
43

193,
37

189,
2

185,
5

183,
3

Показатель 1.3.2 
Криминогенност 
ь наркомании (на 

100 тыс.
населения)

131,
02

130,
73

130,
47

130,
12

129,
92

Показатель 1.3.3 
Количество 

случаев 
отравления 

наркотиками, в 
том числе среди 
несовершеннолет 
них (на 100 тыс. 

населения)

9,9 9,9 8,3 8,3 6,6

Показатель 1.3.4 
Количество 

случаев смерти в 
результате 

потребления 
наркотиков(на 

100 тыс. 
населения)

8,3 6,6 6,6 6,6 5

Под- 
про- 
грам- 
ма 2

Снижение рисков и 
смягчение последствий 

чрезвычайных 
ситуаций природного и 

технического 
характера, пожарная 

безопасность и защита 
населения.

2015 г. 2025 г. Администрация 
Алексеевского 

городского округа 
(Совет 

безопасности 
администрации 
Алексеевского 

городского округа)

111 294, 7 Количество 
погибших людей 

при пожарах, 
человек

5 4 4 4 3 3 3 3 3 2 2

Количество 
пострадавших 

людей при 
пожарах, человек

4 4 4 3 3 3 3 3 3 2 2



9

Экономический 
ущерб от 
пожаров, 

тыс. рублей

8556 8015 7956 7841 7691 7501 7363 7240 7202 7012 6855

2.1 Основное мероприятие
2.1

«Обеспечение 
технической 
готовности 

подразделений 
противопожарной и 

спасательной служб»

2015 г. 2025 г. Администрация 
Алексеевского 

городского округа 
(Совет 

безопасности 
администрации 
Алексеевского 

городского округа)

49 303,7 Показатель 2.1.1.
Количество 
работников, 

работающих в 
области 

гражданской 
обороны и 
пожарной 

безопасности, 
человек

274 274 274 274 274 274 274 274 274 274 274

Показатель 2.1.2. 
Укомплектован и 

е пожарно­
техническим 

вооружением и 
аварийно- 

спасательным 
оборудованием 

до нормы, 
процент

70 73 80 82,5 85 87,5 90 92,5 95 97,5 100

Показатель 2.1.3. 
Обеспечение 

личного состава 
форменным 

обмундирование 
м и средствами 

защиты до 
нормы, процент

50 60 65 75 77,5 80 82,5 85 90 95 100

2.2. Основное мероприятие
2.2.

«Мобилизационная 
подготовка населения 

Алексеевского 
городского округа»

2015 г. 2025 г. Администрация 
Алексеевского 

городского округа 
(Совет 

безопасности 
администрации 
Алексеевского 

городского округа)

1 684 Показатель 2.2.1. 
Готовность к 
обеспечению 
всеми видами 
связи 
подразделений 
государствен ной 
противопожарно 
й и спасательной 
службы, 
добровольных 
противопожарны 
х формирований 
Алексеевского 
городского 
округа. 
Увеличение 
охвата населения 
средствами 
оповещения,

85 85 85 85 90 90 90 95 95 95 100



10

процент
Показатель 2.2.2. 
Готовность к 
обеспечению 
видами связи 
главы 
администрации 
Алексеевского 
городского 
округа, 
руководящего 
состава 
Алексеевского 
городского 
округа и 
комиссии по 
предупреждению 
и ликвидации 
чрезвычайных 
ситуаций и 
обеспечению 
пожарной 
безопасности с 
места 
чрезвычайной 
ситуации и на 
военное время, 
процент

55 55 55 65 75 80 85 90 95 97 100

Показатель 2.2.3. 
Приобретение 
средств 
индивидуальной 
защиты 
радиационной 
разведки и 
дозиметрическог 
о контроля для 
установленных 
групп населения, 
единиц

50 80 50 80 50 80 50 80 50 80 50

Показатель 2.2.4. 
Количество 
человек, работа­
ющих в области 
мобилизацион­
ной подготовки, 
человек

2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

2.3. Основное мероприятие
2.3.

«Обеспечение защиты 
и безопасности 

населения»

2015 г. 2025 г. Администрация 
Алексеевского 

городского округа 
(Совет 

безопасности

60 307 Показатель 2.3.1.
Количество 

диспетчерских 
служб 

нарастающим

5 6 6 6 6 6 6 7 7 7 7



и

администрации 
Алексеевского 

городского округа)

итогом, 
подключенных к 
системе «112» 
Алексеевского 

городского 
округа, единиц

Под- 
про- 

грам- 
ма 3

Укрепление 
общественного 

порядка

2015 г. 2025 г. Администрация 
Алексеевского 

городского округа 
(Совет 

безопасности 
администрации 
Алексеевского 

городского округа)

29 212 Уровень 
преступности 
(на 100 тыс. 
населения)

310 305 300 698 687 679 671 663 659 655 647

Уровень 
совершенных 

тяжких и особо 
тяжких 

преступлений (на 
100 тыс. 

населения)

60 55 52 49 77,3 75,7 74 72,4 71 69 67,4

Уровень 
рецидивной 

преступности 
(на 100 тыс. 
населения)

100 90 80 75 ИЗ,
5

1 И,
8

НО,
2

108,
5

106,
9

105,
3

103,
6

Число лиц, 
погибших в 

дорожно-тран­
спортных проис­
шествиях (чело­
век) / снижение в 

процентах по 
отношению к 

2013 году

18/
-10,0

17/
-15,0

16/
-20,0

16/
-20,0

15/
-25,0

15/
-25,0

15/ 
-25,0

14/ 
-30,0

14/
-30,0

13/
-35,0

13/ 
-35,0

Число детей, 
погибших в 
дорожно- 

транспортных 
происшествиях 

(человек)/ 
(снижение в 
процентах по 
отношению к 

2012 году)

8/

7,23

7/

11,7

7/

15,7
4

7/

21,3
8

7/

21,3
8

7/

21,3
8

7/

21,3
8

6/

28,1
9

6/

28,1
9

6/

28,1
9

6/

28,4

Социальный 
риск(число 

погибших в ДТП 
на 100 тыс. 
населения)/ 
(снижение в 
процентах по 
отношению к 

2013 году)

11,7/ 
-1,3

н,о 
5/ 

-1,95

10,4/
-2,6

15,7/
-51,4

15/ 
-53,6

14,6/
-54,8

14,3/
-55,7

14/
-56,7

13,7/
-57,6

13,4/
-58,5

12,9/
-60,1



12

Транспортный 
риск (число 

погибших в ДТП 
на 10 тыс. 

транспортных 
средств) 

/(снижение в 
процентах по 
отношению к 

2013 году)

5,0/
-0,5

4,7/
-0,8

4,4/
-1,1

4/1 
-1,4

4/1
-1,4

4/1 
-1,4

3,8/
-1,7

3,8/
-1,7

3,8/
-1,7

3,6/
-1,9

3,6/
-1.9

3.1. Основное мероприятие 
3.1.

«Мероприятия в сфере 
профилактики 

правонарушений и 
борьбы с 

преступностью»

2015 г. 2025 г. Администрация 
Алексеевского 

городского округа 
(Совет 

безопасности 
администрации 
Алексеевского 

городского округа)

6 250 Показатель 3.1.1. 
Профилактика 

правонарушений 
и борьбы с 

преступностью

1 1 1 1 1 0,63 0,64 0,65 0,66 0,67 0,68

3.2. Основное мероприятие
3.2.

«Реализация 
мероприятий по 

безопасности 
дорожного движения»

2015 г. 2025 г. Администрация 
Алексеевского 

городского округа 
(Совет 

безопасности 
администрации 
Алексеевского 

городского округа)

10 948 Показатель 3.2.1.
Количество 

установленных 
комплексов 

видеофиксации, 
единиц

1 1 1 1 1 1 1 1

Показатель 3.2.2. 
Количество 

отправленных 
постановлений о 

наложении 
адм и н истрати в н о 
го штрафа, тыс. 

штук

21,1 21,1 21,1 21,1 21,1 21,1 21,1 21,1 21,1 21,1 21,1

Показатель 3.2.3.
Строительство 

детского 
автогородка, шт.

1 1 1 1 1 1 1

Показатель 3.2.4.
Модернизация 

нерегулируемых 
пешеходных 

переходов, шт.

1 1 1 1 1 1 1

3.3. Основное мероприятие 
3.3 

«Формирование 
комплексной 

многоуровневой 
системы обеспечения 

общественной 
безопасности»

2015 г. 2025 г. 3 530 Показатель 3.3.1.
Количество 
комплексов 

видеофиксации, 
единиц

22

3.4. Основное мероприятие
3.4

2019 2025 Администрация 
Алексеевского

8 484 Показатель 3.1.4.
Объём

- - - 40 70 - - * -•



13

«Капитальный ремонт 
объектов 

муниципальной 
собственности»

городского округа 
(Комитет по ЖКХ, 

архитектуре и 
строительству 

администрации 
Алексеевского 

городского округа)

реализации 
выделенных 
денежных 

средств, процент

Под­
прог­
рамма

4

Профилактика 
безнадзорности и 
правонарушений 

несовершеннолетних

2015 г. 2025 г. Администрация 
Алексеевского 

городского округа 
(Совет 

безопасности 
администрации 
Алексеевского 

городского округа)

11 048 Удельный вес 
подростков, 

снятых с 
профилактиче­
ского учета по 

положительным 
основаниям, 

процент

70 75 80 85,2 90 92,5 93 93,5 94 94,5 95

Количество 
преступлений, 
совершенных 

несовершенно­
летними или 

при их участии, 
единиц

40 30 25 20 15 12 10 8 6 4 0

Количество 
несовершенно­
летних, совер­

шивших 
преступления 

повторно, 
человек

35 30 20 45 40 35 30 25 20 10 0

4.1. Основное мероприятие
4.1.

«Профилактика 
безнадзорности и 
правонарушений 

несовершеннолетних»

2015 г. 2025 г. ОКУ 
«Алексеевский 

городской центр 
занятости 

населения» (по 
согласованию)

0 Показатель 4.1.1. 
Доля несовер­
шеннолетних, 
находящихся в 

конфликте с 
законом, 

включенных в 
систему 

социализации и 
реабилитации 
(трудоустрой­
ство, отдых) 

процент

30 40 40 40 50 50 60 70 80 90 100

2015 г. 2025 г. Управление 
культуры и 
молодежной 

политики 
администрации 
Алексеевского 

городского округа

50 Показатель 4.1.2. 
Доля несовер­
шеннолетних, 

привлеченных к 
участию в меро­

приятиях, из 
числа состоящих 

на профи­
лактическом 

учете в органах

1 3 5 7 9 10 25 35 45 65 70



14

профилактики, 
процент

2015 г. 2025 г. Управление 
физической 

культуры, спорта 
администрации 
Алексеевского 

городского округа

0 Показатель 4.1.3. 
Охват несовер­
шеннолетних, 
вовлеченных в 
мероприятия, 

процент

10 15 15 20 25 30 35 40 45 50 55

2015 г. 2025 г. Управление 
образования 

администрации 
Алексеевского 

городского округа

50 Показатель 4.1.4. 
Доля несовер­
шеннолетних, 
совершивших 
преступления 

или принявших в 
них участие, 

в общей числен­
ности несовер­
шеннолетних в 
возрасте 14-17 

лет, проживаю­
щих на терри­
тории области, 

процент

1,5 1,5 1,5 1,2 1.2 1,2 1,1 1.1 U 1,0 1.0

4.2. Основное мероприятие 
4.2.

«Осуществление 
полномочий по 

созданию и 
организации 
деятельности 

территориальной 
комиссии по делам 

несовершеннолетних и 
защите их прав»

2015 г. 2025 г. Администрация 
Алексеевского 

городского округа 
(Совет 

безопасности 
администрации 
Алексеевского 

городского округа)

10 948 Показатель 4.2.1. 
Доля 
несовершеннолет 
них, 
совершивших 
преступление 
повторно, в 
общей 
численности 
несовершеннолет 
них, 
совершивших 
преступление, 
процент

4,5 4,4 4,4 4,3 4,3 4,3 4,2 4,2 4,1 4,1 4,0

4.3. Основное мероприятие 
4.3 

«Профилактика 
деструктивного 

поведения и 
криминальной 

субкультуры среди 
несовершеннолетних, 
оказание им помощи в 
трудовом и бытовом 

устройстве, 
социальной адаптации 

и ресоциализации 
подростков, в том 

числе осужденных к

2019 г. 2025 г. Управление 
образования 

администрации 
Алексеевского 

городского округа

Управление 
социальной 

защиты населения 
администрации 
Алексеевского 

городского округа

ОКУ 
«Алексеевский

0 Показатель 4.3.1 
Доля 
несовершеннолет 
них, состоящих в 
группах 
криминальной 
субкультуры, из 
числа состоящих 
на учете в 
органах 
профилактики, 
процент

15 14 13 12 11 10 9



15

наказаниям, не 
связанным с лишением 

свободы»

городской центр 
занятости 

населения» (по 
согласованию)

Под­
прог­
рамма

5

«Проти водействие 
терроризму и 
экстремизму»

2018 г. 2025 г. Администрация 
Алексеевского 

городского округа 
(в лице отдела 
безопасности 

администрации 
Алексеевского 

городского округа, 
адм и н истрати в н о й 

комиссии, 
комиссии по делам 
несовершеннолетн 

их и защите их 
прав, управления 

физической 
культуры и спорта, 

отдела 
молодежной 

политики 
управления 
культуры,

160 Доля 
обеспеченности 
наглядными 
информационно­
пропагандистски 
ми материалами 
объектов 
вероятных 
террористически 
х устремлений, 
процент

25 30 35 40 45 50 55 60

Доля учащихся 
муниципальных 
общеобразовател 
ьных 
учреждений и 
учащихся 
ОГАПОУ 
«Алексеевский 
колледж», 
ОГАПОУ 
«Алексеевки 
агротехнический 
техникум» в 
возрасте от 12 до 
20 лет, 
вовлеченных в 
информационно­
пропагандистски 
е мероприятия 
по профилактике 
проявлений 
терроризма и 
экстремизма, по 
отношению к 
общей 
численности 
указанной 
категории лиц, 
процент

40 42,5 45 50 55 60 65 70

5.1. Основное мероприятие
5.1.

«Мероприятия по 
осуществлению 

антитеррористической 
и антиэкстремистской 

пропаганде»

2018 г. 2025 г. Администрация 
Алексеевского 

городского округа 
(в лице отдела 
безопасности 

администрации 
Алексеевского 

городского округа,

160 Показатель 5.1.1. 
Доля 

обеспеченности 
наглядными 

информационно­
пропагандистски 
ми материалами 
мест массового

40 45 47,5 50 52,5 55 57,5 60



16

административной 
комиссии, 

комиссии по делам 
несовершен полети 

их и защите их 
прав, управления 

физической 
культуры и спорта, 

отдела 
молодежной 

политики 
управления 
культуры, 

управления 
образования, 
управления 
культуры, 

управления 
социальной 

защиты населения)

пребыванию 
людей, пропет
Показатель 5.1.2. 

Доля 
обеспеченности 

наглядными 
информационно­
пропагандистски 
ми материалами 

объектов 
вероятных 

террористически 
х устремлений 

других 
категорий, 

процент

25 30 35 40 45 50 55 60

Показатель 5.1.3. 
Доля учащихся 
муниципальных 
общеобразовател 

ьных 
учреждений в 

возрасте от 12 до 
17 лет, 

вовлеченных в 
информационно­
пропагандистски 
е мероприятия 

по профилактике 
проявлений 

терроризма и 
экстремизма, по 

отношению к 
общей 

численности 
указанной 

категории лиц, 
процент

40 42,5 45 50 55 60 65 70



17

Показатель 5.1.4. 
Доля учащихся 

ОГАПОУ 
«Алексеевский 

колледж», 
ОГАПОУ 

«Алексеевки 
агротехнический 

техникум» в 
возрасте от 15 до 

20 лет, 
вовлеченных в 

информационно­
пропагандистски 
е мероприятия 

по профилактике 
проявлений 

терроризма и 
экстремизма, по 

отношению к 
общей 

численности 
указанной 

категории лиц, 
процент

40 42,5 45 50 55 60 65 70



Приложение № 3
к муниципальной программе Алексеевского 

городского округа «Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения и территории 

Алексеевского городского округа»

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию основных мероприятий муниципальной программы 
Алексеевского городского округа

«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения и территории Алексеевского городского округа»

Статус Наименование 
программы, 
подпрограммы, 
основные 
мероприятия

Объем финансирования, 
источники 
финансирования

Оценка расходов (тыс. рублей)
2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Муниципалы™ Обеспечение Всего 7 154 3 878 5 213 7 274 14 741 30 118,7 16 331 14911 14 492 18 864 18 933

я программа безопасности федеральный бюджет - - - - - - - - - - -
жизнедеятельности областной бюджет 833 857 906 1 041 1 109 8 524 879 887 919 1265 1328

населения и муниципальный бюджет 6 321 3 021 4 307 6 233 13 632 21 594,7 15 452 14 024 13 573 17 599 17 605
территории 

Алексеевского
территориальные 

внебюджетные фонды
- - - - - - - - - - -

городского округа иные источники - - - - - - - - - - -
Подпрограмма Профилактика Всего 0 0 0 0 0 5 30 0 0 80 80

1 немедицинского областной бюджет - - - - - - - - - - -
потребления муниципальный бюджет 0 0 0 0 0 5 30 0 0 80 80

наркотических 
средств и

территориальные 
внебюджетные фонды

* - - - - - - - -

психотропных 
веществ

иные источники - - - - - - - - - - -

1.1. «Мероприятия по Всего 0 0 0 0 0 5 30 0 0 80 80
осуществлению областной бюджет - - - - - - - - - - -

антинаркотической муниципальный бюджет 0 0 0 0 0 5 30 0 0 80 80
пропаганды и 

антинар коти ч еского
территориальные 

внебюджетные фонды
- - - - - - - - - - -

просвещения» иные источники - - - - - - - - - - -
1.2. «Мероприятия по Всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

раннему выявлению областной бюджет - - - - - - - - - -
потребителей муниципальный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



19

Статус Наименование 
программы, 
подпрограммы, 
основные 
мероприятия

Объем финансирования, 
источники 
финансирования

Оценка расходов (тыс. рублей)
2015 г. 2016 г. 2017 г.

1 2 3 4 5 6
наркотиков» территориальные 

внебюджетные фонды
-

иные источники - - -

1.3. «Состояние 
наркоситуации на 

территории 
Алексеевского 

городского округа»

Всего 0 0 0
областной бюджет - - -

муниципальный бюджет 0 0 0
территориальные 

внебюджетные фонды
- - -

иные источники - - -
Подпрограмма

2
Снижение рисков и 

смягчение 
последствий 

чрезвычайных 
ситуаций 

природного и 
техногенного 

характера, пожарная 
безопасность и 

защита населения

Всего 2 851 2 896 4 307
областной бюджет - - -

муниципальный бюджет 2 851 2 896 4 307
территориальные 

внебюджетные фонды
- -

иные источники

2.1. «Обеспечение 
технической 
готовности 

подразделений 
противопожарной и 

спасательной служб»

Всего 0 0 0
областной бюджет - - -

муниципальный бюджет 0 0 0
территориальные 

внебюджетные фонды
- - -

иные источники - - -
2.2. «Мобилизационная 

подготовка населения 
Алексеевского 

городского округа»

Всего 0 0 400
областной бюджет - - -

муниципальный бюджет 0 0 400
территориальные 

внебюджетные фонды
- -

иные источники - - -
2.3. «Обеспечение защиты 

и безопасности 
населения»

Всего 2 851 2 896 3 907
областной бюджет - - -

муниципальный бюджет 2 851 2 896 3 907
территориальные 

внебюджетные фонды
- - -



2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.

7 8 9 10 11 12 13 14
- - - - - -

- - - - - - - -

0 0 0 0 0 0 0 0
- - - - - - - -
0 0 0 0 0 0 0 0
- - - - - - *

- - - - - - - -
5 933 12 692 13 832,7 14 862 14 024 13 573 13 159 13 165

- - - - - - - -
5 933 12 692 13 832,7 14 862 14 024 13 573 13 159 13 165

- - - - - - -

29 7 401 7 633,7 8 671 7 823 7 746 5 000 5 000
- - - - - - - -

29 7 401 7 633,7 8 671 7 823 7 746 5 000 5 000
- - - *■ - - - -

- - - - - - - -
282 0 550 60 0 0 193 199

- - - - - - - -
282 0 550 60 0 0 193 199

- - - - - - -

- - - - - - - -
5 622 5 291 5 649 6 131 6 201 5 827 7 966 7 966

- - - - - - - -
5 622 5 291 5 649 6 131 6 201 5 827 7 966 7 966

- - - - - - -



20

Статус Наименование 
программы, 
подпрограммы, 
основные 
мероприятия

Объем финансирования, 
источники 
финансирования

Оценка расходов (тыс. рублей)
2015 г. 2016 г. 2017 г.

1 2 3 4 5 6
иные источники - - -

Подпрограмма
3

Укрепление 
общественного 

порядка

Всего 3 470 125 0
областной бюджет - - -

муниципальный бюджет 3 470 125 0
территориальные 

внебюджетные фонды
- -

иные источники - - -
3.1. «Мероприятия в 

сфере профилактики 
правонарушений и 

борьбы с 
преступностью»

Всего 0 125 0
областной бюджет - - -

муниципальный бюджет 0 125 0
территориальные 

внебюджетные фонды
- - -

иные источники - - -
3.2. «Реализация 

мероприятий по 
безопасности 

дорожного движения»

Всего 0 0 0
областной бюджет - - -

муниципальный бюджет 0 0 0
территориальные 

внебюджетные фонды - - -

иные источники - - -
3.3. «Формирование 

комплексной
многоуровневой 

системы обеспечения 
общественной 
безопасности»

Всего 3 470 0 0
федеральный бюджет - - -

муниципальный бюджет 3 470 0 0
территор иал ьн ые 

внебюджетные фонды
- - -

иные источники - -
3.4. «Капитальный ремонт 

объектов 
муниципальной 
собственности»

Всего - -
областной бюджет - - -

муниципальный бюджет - - -
территориальные 

внебюджетные фонды - - -

иные источники - - -
Подпрограмма

4
Профилактика Всего 833 857 906

безнадзорности и областной бюджет 833 857 906
правонарушений муниципальный бюджет 0 0 0

несовершеннолетних территориальные 
внебюджетные фонды

- - -

иные источники - - -



2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.

7 8 9 10 11 12 13 14
- - - - - - -

300 940 15 357 560 0 0 4 230 4 230
- - 7 600 - - - - -

300 940 7 757 560 0 0 4 230 4 230
- - - - * - -

- - - - - - - -
0 525 4 713 487 0 0 200 200
- - - - - - - -
0 525 4 713 487 0 0 200 200
- - - - - - - -

- - - - - - - -
300 375 2 200 73 0 0 4 000 4 000

- - - - - - - -
300 375 2 200 73 0 0 4 000 4 000

- - - - - - -

- - - - - - - -
0 0 0 0 0 0 30 30
- - - - - - - -
0 0 0 0 0 0 30 30
- - - - - - -

- - - - - - - -
- 40 8 444 0 0 0 0 0
- - 7 600 0 0 0 0 0
- 40 844 0 0 0 0 0

- - - - - - - -
- - - - - - - -

1 041 1 109 924 879 887 919 1315 1378
1 041 1 109 924 879 887 919 1265 1328

0 0 0 0 0 0 50 50
* -- - - - - - -

- ■ - - - - - -



21

Статус Наименование 
программы, 
подпрограммы, 
основные 
мероприятия

Объем финансирования, 
источники 
финансирования

Оценка расходов (тыс. рублей)
2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
4.1. «Профилактика 

безнадзорности и 
правонарушений 

несовершеннолетних»

Всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50 50
федеральный бюджет - - - - - - - - - - -

муниципальный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50 50
территориальные 

внебюджетные фонды
- - - - - - - - -

иные источники - - - - - - - - - - -
4.2. «Осуществление 

полномочий по 
созданию и 
организации 
деятельности 

территориальной 
комиссий по делам 

несовершеннолетних 
и защите их прав»

Всего 833 857 906 1 041 1 109 924 879 887 919 1265 1328
федеральный бюджет - - - - - - - - - - -

областной бюджет 833 857 906 1 041 1 109 924 879 887 919 1265 1328
территориальные 

внебюджетные фонды
- - - - - - - - -

иные источники

4.3. «Профилактика 
деструктивного 

поведения и 
криминальной 

субкультуры среди 
несовершеннолетних, 
оказание им помощи в 
трудовом и бытовом 

устройстве, 
социальной адаптации 

и ресоциализации 
подростков, в том 

числе осужденных к 
наказаниям, не 

связанным с 
лишением свободы»

Всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
федеральный бюджет - - - - - - - - - - -

муниципальный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
территориальные 

внебюджетные фонды
- - - - - * - - -■ -

иные источники

Подпрограмма
5

Противодействие 
терроризму и 
экстремизму

Всего - - - 0 0 0 0 0 0 80 80
областной бюджет - - - - - - - - * - -

муниципальный бюджет - - - 0 0 0 0 0 0 80 80
территориальные 

внебюджетные фонды
- - - - - - - - - - -

иные источники - - - - - - - - - - -
5.1 «Мероприятия по Всего - - - 0 0 0 0 0 0 80 80



22

Статус Наименование 
программы, 
подпрограммы, 
основные 
мероприятия

Объем финансирования, 
источники 
финансирования

Оценка расходов (тыс. рублей)
2015 г. 2016 г. 2017 г.

I 2 3 4 5 6
осуществлению 

антитеррористической 
и антиэкстрем и стекой 

пропаганде»

областной бюджет - - -
муниципальный бюджет - - -

территориальные 
внебюджетные фонды

- - -

иные источники - - -



2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.

7 8 9 10 11 12 13 14
- - - - - - - -
0 0 0 0 0 0 80 80
- - - - - * -

- - - - - - - -



23

Приложение № 4 
к муниципальной программе Алексеевского городского округа 

«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения и 
территории Алексеевского городского округа»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Алексеевского городского округа 
«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения и территории Алексеевского городского округа»

за счет средств бюджета Алексеевского городского округа

Статус

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

основного 
мероприятия

Ответственный исполнитель, 
соисполнители, участники

Код бюджетной 
классификации Расходы (тыс. рублей), годы

ГРБ
С

Рз,
Пр

цс 
р ВР 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Муници­
пальная 
програм­

ма

Обеспечение 
безопасности 

жизнедеятельности 
населения и 
территории 

Алексеевского 
городского округа

Всего по муниципальной программе: 850 0309 X X 6 321 3 021 4 307 6 233 13 632 21 594,
7 15 452 14 024 13 573 17 599 17 605

Администрация Алексеевского городского 
округа 850 0309 X X 6 321 3 021 4 307 6 233 13 632 21 594,

7 15 452 14 024 13 573 17 599 17 605

Управление образования администрации 
Алексеевского городского округа 871 X X X - - - - - - - - - - -

Управление социальной защиты населения 
администрации Алексеевского городского 

округа
873 X X X - - - - - - - - - - -

Управление культуры администрации 
Алексеевского городского округа 872 X X X - - - - - - - - - - -

Подпрог 
-рамма 1

Профилактика 
немедицинского 

потребления 
наркотических 

средств и 
психотропных 

веществ

Всего: 850 0309 X X 0 0 0 0 0 5 30 0 0 80 80
Администрация Алексеевского городского 

округа 850 0309 X X 0 0 0 0 0 5 30 0 0 80 80

Управление образования администрации 
Алексеевского городского округа X X X X 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Управление культуры администрации 
Алексеевского городского округа X X X X 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1.1.

«Мероприятия по 
осуществлению 

антинаркотической 
пропаганды и 

антинаркотического 
просвещения»

Всего: 850 0309 X X 0 0 0 0 0 5 30 0 0 80 80
Администрация Алексеевского городского 

округа 850 0309 X X 0 0 0 0 0 5 30 0 0 80 80

Управление образования администрации 
Алексеевского городского округа X X X X 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Управление культуры администрации 
Алексеевского городского округа X X X X 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1.2. «Мероприятия по 
раннему выявлению Всего: X X X X 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



24

Статус

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

основного 
мероприятия

Ответственный исполнитель, 
соисполнители, участники

Код бюджетной 
классификации Расходы (тыс. рублей), годы

ГРБ
С

Рз,
Пр

цс 
р ВР 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1 12 13 14 15 16 17 18
потребителей 
наркотиков» Администрация Алексеевского городского 

округа X X X X 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1.3.

«Состояние 
наркоситуации на 

территории 
Алексеевского 

городского округа»

Всего: X X X X 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Администрация Алексеевского городского 
округа X X X X 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Подпрог 
-рамма 2

Снижение рисков и 
смягчение 

последствий 
чрезвычайных 

ситуаций природного 
и техногенного 

характера, пожарная 
безопасность и 

защита населения

Всего: 850 0309 X X 2 851 2 896 4 307 5 933 12 692 13 832,
7

14 862 14 024 13 573 13 159 13 165

Администрация Алексеевского городского 
округа 850 0309

0310 X X 2 851 2 896 4 307 5 933 12 692 13 832,
7 14 862 14 024 13 573 13 159 13 165

2.1.

«Обеспечение 
технической 
готовности 

подразделений 
противопожарной и 

спасательной служб»

Администрация Алексеевского городского 
округа 850 0309

0310 X X 0 0 0 29 7 401 7 633,7 8 671 7 823 7 746 5 000 5 000

2.2.

«Мобилизационная 
подготовка населения 

Алексеевского 
городского округа»

Администрация Алексеевского городского 
округа 850 0309 X X 0 0 400 282 0 550 60 0 0 193 199

2.3.

«Обеспечение 
защиты и 

безопасности 
населения»

Администрация Алексеевского городского 
округа 850 0309 X 810 2 851 2 896 3 907 5 622 5 291 5 649 6 131 6 201 5 827 7 966 7 966

Подпрог 
-рамма 3

Укрепление 
общественного 

порядка

Администрация Алексеевского городского 
округа 850 0309

0409 X X 3 470 125 0 300 940 7 757 560 0 0 4 230 4 230

3.1

«Мероприятия в 
сфере профилактики 
правонарушений и 

борьбы с 
преступностью»

Всего: 850 0309 X X 0 125 0 0 525 4713 487 0 0 200 200

Администрация Алексеевского городского 
округа 850 0309 X 240 0 125 0 0 525 4 713 487 0 0 200 200



25

Статус

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

основного 
мероприятия

Ответственный исполнитель, 
соисполнители, участники

Код бюджетной 
классификации Расходы (тыс. рублей), годы

ГРБ
С

Рз,
Пр

цс 
р ВР 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

3.2

«Реализация 
мероприятий по 

безопасности 
дорожного 
движения»

Всего: 850 0309
0409 X X 0 0 0 300 375 2 200 73 0 0 4 000 4 000

Администрация Алексеевского городского 
округа 850 0309

0409 X X 0 0 0 300 375 2 200 73 0 0 4 000 4 000

3.3

«Формирование 
комплексной 

многоуровневой 
системы обеспечения 

общественной 
безопасности»

Всего: 850 0309 X X 3 470 0 0 0 0 0 0 0 0 30 30

Администрация Алексеевского городского 
округа 850 0309 X X 3 470 0 0 0 0 0 0 0 0 30 30

3.4. «Капитальный 
ремонт объектов 
муниципальной 
собственности»

Всего: 850 0314 X X 0 0 0 0 40 844 0 0 0 0 0

Администрация Алексеевского городского 
округа 850 0314 X X 0 0 0 0 40 844 0 0 0 0 0

Подпрог 
-рамма 4

Профилактика 
безнадзорности и 
правонарушений 

несовершеннолетних

Всего: 850 0309 X X 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50 50
Администрация Алексеевского городского 

округа (территориальная КДН и ЗП) 850 0309 X X 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50 50
Управление образования администрации 

Алексеевского городского округа X X X X 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Управление культуры администрации 
Алексеевского городского округа X X X X 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Управление физической культуры, спорта и 
молодежной политике администрации 

Алексеевского городского округа
X X X X 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ОКУ «Алексеевский центр занятости 
населения» X X X X 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4.1.

«Профилактика 
безнадзорности и 
правонарушений 

несовершеннолетних
»

Всего: 850 0309 X X 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50 50
Администрация Алексеевского городского 

округа (территориальная КДН и ЗП) 850 0309 X X 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50 50

Управление образования администрации 
Алексеевского городского округа X X X X 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Управление культуры администрации 
Алексеевского городского округа X X X X 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Управление физической культуры, спорта и 
молодежной политике администрации 

Алексеевского городского округа
X X X X 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



26

Статус

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

основного 
мероприятия

Ответственный исполнитель, 
соисполнители, участники

Код бюджетной 
классификации Расходы (тыс. рублей), годы

ГРБ
С

Рз,
Пр

ЦС 
Р ВР 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
ОКУ «Алексеевский центр занятости 

населения» X X X X 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4.2.

«Осуществление 
полномочий по 

созданию и 
организации 
деятельности 

территориальной 
комиссии по делам 

несовершеннолетних 
и защите их прав»

Всего: X X X X 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Администрация Алексеевского городского 
округа (территориальная КДН и ЗП) X X X X 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4.3.

«Профилактика 
деструктивного 

поведения и 
криминальной 

субкультуры среди 
несовершеннолетних, 
оказание им помощи 

в трудовом и 
бытовом устройстве, 

социальной 
адаптации и 

ресоциализации 
подростков, в том 

числе осужденных к 
наказаниям, не 

связанным с 
лишением свободы»

Всего: 850 0309 X X 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Администрация Алексеевского городского 
округа (территориальная КДН и ЗП) 850 0309 X X 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Управление образования администрации 
Алексеевского городского округа X X X X 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Управление социальной защиты населения 
администрации Алексеевского городского 

округа
X X X X 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ОКУ «Алексеевский центр занятости 
населения» (по согласованию) X X X X 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Подпрог 
-рамма 5

Противодействие 
терроризму и 
экстремизму

Администрация Алексеевского городского 
округа 850 0309 X X 0 0 0 0 0 0 0 0 0 80 80

5.1

«Мероприятия по 
осуществлению 

антитеррористическо 
й и 

антиэкстрем истской 
пропаганде»

Администрация Алексеевского городского 
округа 850 0309 X X 0 0 0 0 0 0 0 0 0 80 80


